[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ   РАЙОННОЕ   СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят третье заседание четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ №58
от 6 августа 2015 года

с. Ивантеевка

Об утверждении Положения

«О денежном вознаграждении главы

Ивантеевского муниципального района
Саратовской области»
На основании ст. 19 Устава Ивантеевского муниципального района Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «О денежном вознаграждении главы                 Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального         подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 июня 2015 года.
Председатель Ивантеевского

районного Собрания

  В.И. Шабанов

Глава Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области                                                              В.В. Басов
Приложение №1

к решению районного Собрания

от 14.08.2015 г. №

«Об утверждении Положения

«О денежном вознаграждении главы

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области»»

Положение
о денежном вознаграждении главы  Ивантеевского муниципального района Саратовской области
1. Настоящее Положение определяет условия и размер оплаты труда Главы Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

2.  Оплата труда Главы Ивантеевского муниципального района  производится в виде денежного вознаграждения (в фиксированной сумме) за исполнение должностным лицом обязанностей, установленных Уставом Ивантеевского муниципального района и иными законами Российской Федерации, законодательством субъекта и нормативными правовыми актами местного самоуправления.

3. Главе Ивантеевского муниципального района  оказывается ежегодно материальная помощь в двукратном размере  денежного вознаграждения, и выплачиваются надбавки, установленные федеральными законами, исчисляемые от размера денежного вознаграждения.

4. Денежное вознаграждение Главе Ивантеевского муниципального района устанавливается в размер 65 000 (шестьдесят пять тысяч) рублей.
5. Денежное вознаграждение Главе Ивантеевского муниципального района выплачивается ежемесячно за счет средств местного бюджета.

Денежное вознаграждение, а также иные выплаты,  том числе поощрения, осуществляется исключительно за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда.

6. При формировании фонда оплаты труда Главы, сверх суммы средств, направляемых на выплату денежного вознаграждения, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) материальной помощи - в размере двух денежных вознаграждений;

2) надбавок установленных на основании федеральных законов - исходя из их фактически установленного размера.
Председатель Ивантеевского

районного Собрания

  В.И. Шабанов

Глава Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области                                                                В.В. Басов